
２学期の締めくくり

校 長 黒田昭二

早いもので、明日から１２月に入り、１年の

締めくくりとなります。２学期スタートの９月

は感染者数が増大し大変心配しましたが、１０

月以降感染状況が落ち着き、教育活動もほぼ平

常に近付いてきました。１，２，３年生は野川

公園に遠足、４年生はバスで社会科見学に行き

ました。６年生は本日、国会議事堂と東京ドー

ムシティに行っているところです。５年生は１

月に社会科見学を予定しています。宿泊学習の

できなかった５，６年生は学校で肝試し（５年

生）、キャンプファイヤー（６年生）を PTA の

皆様のご協力のもと行うことができました。

また、表現運動発表会、先日の学習発表会を

実施することができました。学習発表会はいか

がだったでしょうか。国語や社会、音楽といっ

た日頃の学習成果をベースに、各学年アイデア

を生かしました。子供たちは立派に発表するこ

とができました。保護者の皆様には、感染予防

のためお願いすることが多々ありましたが、ご

理解・ご協力に感謝申し上げます。

学習発表会の児童鑑賞は、１・２年生、３・

４年生、５・６年生が互いに見合う形式でした。

しかし、６年生の合奏がとても素晴らしかった

ので、１～４年生にも「６年生のすごさ」を実

感してもらうため、６年生に追加公演をしても

らいました。

このように、少しずつですができるようにな

り、教育活動の幅も広がった２学期でした。残

り４週間あまりです。学習、生活について振り

返りを行い、２学期の締めくくりと３学期に向

けて取り組んでまいります。

「リレー大会」のお知らせ

１０月に実施した表現運動発表会に関するア

ンケートにはたくさんのご感想・ご意見をいた

だき、誠にありがとうございました。今後の計

画に生かしてまいります。いただいた中に「走

る競技も見たかった」というご感想が多数ござ

いました。そこで、感染数が落ち着いている現

段階、以下のとおり、各学年の保護者会の日に

「リレー競技」を参観していただく場を設定い

たしました。急なご連絡となりましたが、子供

たちが一生懸命に走る姿をご覧いただければ幸

いです。

〇１，２年生・・１２月 ７日（火）５時間目

〇３，４年生・・１２月１０日（金）５時間目

〇５，６年生・・１２月 ９日（木）５時間目

※ ５時間目（１３：４０～）

学年ごとに「リレー競技」を行います。保護

者の皆様は、校庭でご参観ください。終了後、

各学級で保護者会となります。学級の準備が整

うまで体育館でお待ちください。なお、保護者

会のご出席はお一人のみとさせていただきます。

（お願い）

・参観票のご提出はありませんが、体調がすぐ

れない場合は参観をお控えください。

・雨天の場合は延期とします。（期日は未定）

・年度当初、１年生は４時間授業の予定でした

が、５時間授業に変更させていただきます。

南小ホームページに「学年だより」の掲載

を始めました。お配りする紙面とともにご活

用ください。

令和3年11月30日（№11）

小 金 井 市 立 南 小 学 校

Tel 383-1149Fax 382-2049

くじらぐも Tel 385-6310

 


